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The fourth sale of the 2022 summer season took place in Port Elizabeth over two days, 11 and 12 April 2022, with 151 478 kg on offer of 
which 94% was sold.

The offering consisted of good quality mohiar, with 69% of the mohair on offer being RMS-certified.

The competition amongst the buying houses was strong throughout the day as the demand for the mohair remains consistently positive. The 
ever-strengthening SA currency finally caught up with the market, with the average market indicator decreasing 4% (2% in dollar terms) from 
the previous sale to close on R422.76 p/kg.

A highest price of R783 p/kg was paid for a bale 24 micron good style kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids  Down 2%
Young Goats Down 5%
Fine Adults Down 6%
Strong Adults Down 1%
Average Down 4%

The fifth sale of the 2022 summer season will take place on 10 May 2022.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 695.68 98.15

 670.00

 793.36  21,542.5

100.00

Summer

 680.00

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 680.22

Kids 

Long (A/B) Summer   44
      95.0Winter Long (A/B) Winter      95.0     63,650.00 670.00    1      95.0      95.0    1

Young Goats Medium (C) Summer  13,167.8  9,135,761.50 693.80  115  13,572.8 112
Summer Medium (C) Winter  39,040.8   37,429.3  95.87  517.80  544.62  510.83

Winter Short (D) Summer   3,144.4  2,107,418.36 670.21   27   3,144.4  27
Adults Short (D) Winter

  44,076.9   41,549.7  94.27  399.86  427.79  362.47Fine Washing (E) Summer     717.7    170,324.57 237.32    5     717.7   5
Strong    8,316.1    7,237.5  87.03  371.50  376.14  324.05 Washing (E) Winter

Total Seady/Stain and Locks   5,938.9  2,323,978.19 391.31   54   6,724.2  47 151,478.1  142,411.1  94.01  422.76  442.24  406.93

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  21,542.5 14,642,068.99 679.68  191  21,947.5 188
Winter Total      95.0     63,650.00 715.46    1      95.0   1

Young Goats

 13,445.0  7,391,699.73 549.77  105  13,445.0 105Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 20,392.8 10,836,240.75 531.38  183  22,004.3 170Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

  3,039.7  1,533,148.00 504.37   24   3,039.7  24Short (D) Summer
Short (D) Winter

    551.8     95,079.00 172.31    4     551.8   4Washing (E) Summer
Washing (E) Winter

 10,599.4  3,575,513.51 337.33   91  11,674.7  82Seady/Stain and Locks
 37,429.3 19,856,167.48 530.50  316  39,040.8 303Summer Total

Adults

Winter Total

  5,934.2  2,489,267.68 419.48   45   6,176.9  43Long (A/B) Fine

  1,839.5    701,648.74 381.43   16   2,138.9  14Long (A/B) Strong
 30,122.9 12,447,686.07 413.23  245  32,407.4 227Medium (C) Fine
  4,903.0  1,853,110.95 377.95   38   5,682.2  33Medium (C) Strong
  4,494.3  1,801,924.47 400.94   33   4,494.3  33Short (D) Fine
    392.0    142,473.00 363.45    3     392.0   3Short (D) Strong
    998.3    151,697.00 151.96    8     998.3   8Washing (E) Fine
    103.0     15,244.00 148.00    1     103.0   1Washing (E) Strong

 18,018.8  4,836,798.60 268.43  153  19,602.9 140Seady/Stain and Locks
 41,549.7 16,890,575.22 406.51  331  44,076.9 311Fine Total
  7,237.5  2,712,476.69 374.78   58   8,316.1  51

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

       155Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        411

Seal and Connacher         59

Fine Adults     463.66

Mosenthals Wool & Mohair        125

Kids Strong Adults    757.48     429.58

Stucken & Co (Pty) Ltd        365

New England Wool SA         15

Young Goats     593.47     487.44Average

Strong Total

 3,228,564.56  4,512.6 715.46   44   4,512.6  21,947.5


